
Zápis ze zasedání staršovstva
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 7. září 2017

Místo jednání: Farní kancelář ČCE Poděbrady, Husova 141

Přítomni: J. Dubová, H. Exnerová, M. Fér, J. Hofman, P. Kubíček, J. Lounek, 
M. Povolný, L. Ruml, V. Rudajev, K. Slavíková,

Omluveni: J. Mičánková, L. Ryglová, E. Semecká, M. Svobodová

Členů s hlasovacím právem: 10 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 6

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

Sv 276, Sv 349 H.Exnerová

2. Ohlédnutí

Noc kostelů, prázdninový provoz, tábor, dovolená, výstava, filmové večery

3. Před námi

Sbor

10. 9. káže Jaroslav Fér
17.9. Martin Fér
24.9. Martin Fér
1.10. Martin Fér – Díkčinění
8. 10. nový vikář: Maťko Bánoci (Martin Fér na sjezdu mládeže v Jablonci)
24.12. budou bohoslužby pouze odpoledne od 16h (divadlo proběhne o týden dříve)

Pravidelný program:
Kavárnička – pondělí 14,30
Maminky s dětmi – čtvrtek 9,30
Mládež – první schůzka 6. 9. (počet 10 mládežníků)
Konfirmační cvičení: předpokládá se účast 10 konfirmandů

Nepravidelné akce:
8. - 10. 9. Víkend na Valašsku
22.9. 17h koncert Josef Frománek / Emma Smetana
23. 9. GlorietFest
1. 11. v 19h Varhanní koncert k výročí reformace (Michal Novenko)
6.12. koncert Mamáter

Seniorát

15-16. 9. mládež - Sion

Církev

10.9. Oslavy reformace Ratiboř; 
6.-8.10. Sjezd mládeže v Jablonci nad Nisou (staršovstvo souhlasí s proplacením cestovného a 
účastnického poplatku)
4.11. seminář pro učitele nedělních škol (Praha) - staršovstvo souhlasí s proplacením cestovného a 
účastnického poplatku účastníkům

Stránka 1 z 2



4. Sborová pošta

Sborová zásilka červenec: https://www.ustredicce.cz/rubrika/11-Sborova-zasilka/index.htm
Sborová zásilka září: https://www.ustredicce.cz/rubrika/11-Sborova-zasilka/index.htm
Při použití výše uvedených odkazů obdržíte kompletní balík celocírkevní pošty.

Příprava konventu
Nabídky zaměstnání
Nabídky knih

5. Pastorační informace

Do Poděbrad se přistěhoval Pavel Rybín (kazatel)
Zemřela sestra Růžičková (Kluk), sestra Snížková - nejstarší členka sboru (*1920)

6. Hospodářské informace

Prodej trafostanice: dorazila smlouva k podpisu, staršovstvo jednomyslně odhlasovalo prodej 
pozemku pod trafostanicí.
Vyčištění kanalizace: zahradní kanalizace byla vyčištěna ale je třeba dál řešit kumulaci vody při 
deštích.
Cenová nabídka na zeleň u Jelenova hrobu (16 300,-) nebude využita. V neděli 17.9. se při kávě 
domluvíme na termínu první mini-brigády pro zvelebení hrobu.

7. Finanční informace

8. Různé

Bratr Jan Gross věnoval sboru unikátní exemplář bible velkého formátu. Staršovstvo tímto 
vyjadřuje díky a dar bude ještě zveřejněn v ohláškách.

Gloriet
Stavební firma nastupuje, konečná cena první etapy 850 tisíc Kč
Na účet přišlo 250 tis Kč od Ministerstva kultury

Závěr

Sv 90

Příští schůze staršovstva (zahájení: J.Hofmann) 5.10.2017

Mimořádná schůze staršovstva bude v úterý 26.9. 2017

– konec zápisu –

Zápis schválen dne: 11.9.2017

br. Martin Fér, v.r. br. Michal Povolný, v.r. br. Jakub Lounek, v.r.

kazatel
předseda staršovstva

kurátor
účastník schůze

zapisovatel

Stránka 2 z 2


